
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Julho de 2021.

Alberto Sartório, nº 404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS EDITAIS: exclusi-
vamente pelo sítio www.saomateus.es.gov.br
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600011.02.0003

São Mateus, 07 de julho de 2021.
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 684566

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE 
PREÇOS 006/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio 
do Presidente da CPL, torna público o resultado 
da Tomada de Preços Nº 006/2021, após 
abertura e julgamento das propostas comerciais, 
apresentando o menor valor a empresa ATUAL 
EDIFICAÇÕES EIRELI - R$ 463.057,89 
(quatrocentos e sessenta e três mil cinquenta 
e sete reais e oitenta e nove centavos), sendo 
a mesma considerada vencedora do certame. O 
inteiro teor do resultado estará à disposição dos 
interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 
99968-8191 ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.
com.
ID: 2021.071E0700001.01.0019

Vargem Alta/ES, 06/07/2021
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 684496

AVISO DE ERRATA PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do 
Prefeito Municipal, torna pública a errata ao Edital do 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 022/2021 
a data de reabertura passa a ser dia 20/07/2021 às 
13:00h, uma vez que houve alteração no Anexo I e 
Anexo VI do Edital. Mantêm-se as demais disposições 
do referido Edital. Esclarecimentos pelo telefone (28) 
9 9942-6643 ou pelo site www.vargemalta.es.gov.
br, cujo edital estará disponível, em 07/07/2021. ID: 
2021.071E0700001.02.0010

Sâmela Nascimento Gomes
Pregoeira

Protocolo 684672

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 000021/2021
CONFORME DECRETO REVOGAÇÃO Nº 

3.827/2021

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
- ES, através da Pregoeira, em cumprimento 
à Lei 8.666/93, 10.520/02, torna  público aos 
interessados a revogação da licitação em epígrafe, 
que trata da AQUISIÇÃO DE 01 CAMINHAO BI 

TRUCK.Informações: Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi Américo 
Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 
R: 252, de segunda à sexta-feira, no horário 
de 12:00 às 18:00 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 684576

Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 029/2021 - PROCESSO Nº 

0.588/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 029/2021 PROCESSO Nº 

0.588/2021

OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada em serviço de locação de equipamentos 
de sonorização para atender a demanda no 
municipio de Vila Valério/ES, objetivando a 
realização de campanhas de conscientização 
e combate ao COVID19.
O Município de Vila Valério/ES, através da 
Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, tendo 
por Representante o Sr. Prefeito DAVID 
MOZDZEN PIRES RAMOS, torna público que, 
em virtude de haver concordado com as jus-
tificativas e o Parecer da Assessoria Jurídica 
do município, resolve RATIFICAR o ato de 
Dispensa de Licitação, fulcrada no inciso II, 
do artigo 24 da Lei 8.666/93, e ordenar sua 
publicação em cumprimento ao disposto no 
art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93.
Considerando a necessidade de contratação 
dos serviços acima especificados;
Considerando a justificativa apresentada e 
a emissão de parecer jurídico pela ilustre 
assessora jurídica municipal, onde a mesma 
expressa ser favorável a contratação da 
referida instituição, através da dispensa de 
licitação;
Considerando ainda, que concordamos e 
entendemos necessário e legal a contratação 
da instituição indicada para prestação dos 
serviços indicados, RATIFICO os termos da 
presente Dispensa de Licitação nº 029/2021, 
para que produza todos os efeitos legais, 
inclusive possibilite a celebração do contrato 
administrativo com o ELICELSON GRONER , 
fornecedor escolhido e justificado.
Por fim determino a publicação desse ato de 
ratificação, com a consequente publicação 
do seu extrato na imprensa oficial para que 
produza todos os efeitos previstos em lei.
FORNECEDOR: ELICELSON GRONER
CNPJ sob o n.º 28.495.499/0001-74
VALOR ESTIMADO: R$ 13.620,00 (Treze 
Mil Seiscentos e Vinte Reais).

Vila Valério - ES, em 07 de Julho de 2021.

DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal do Município de Vila Valério/ES

Protocolo 684474


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-07T21:31:47-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




